
新職発０５０４第１号 

令和 ６年 ４月  ５日 

各高等学校長 殿 

 

新潟公共職業安定所長  

                                  （公印省略）  

 

「企業と高校教師の情報交換会」の開催について（御案内） 

 

 当所の業務運営につきましては、日頃より格別な御配意を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当所管内高等学校の令和６年３月卒業者の就職については、３月末現在で内定率が１０

０％となったものの、求人・求職のミスマッチ等により就職内定が遅くなった事案が見られまし

た。 

 このことから、新規高等学校卒業予定者の採用を計画している企業と高等学校教師が意思疎通

を図り、生徒の適職選択・職場定着を促進することを目的に標記情報交換会を下記のとおり開催

します。 

 つきましては、御多忙とは存じますが進路（就職）指導担当者等の出席について御配慮くださ

るようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年５月２１日（火） １３時１５分～１６時３０分 

        企業入替えによる２部制 第１部 １３時１５分～１４時４５分 

第２部 １５時００分～１６時３０分 

 

２ 会 場  朱鷺メッセ ２階 メインホール  新潟市中央区万代島６－１ 

 

３ 内 容  自由移動形式による情報交換 

        会場に設置した高等学校のブースに企業が訪問する形式とします。 

 

４ 対象企業及び高等学校 

   企業：令和７年３月新規高等学校卒業予定者の採用を計画しているハローワーク新潟管内

の企業 

   高等学校：ハローワーク新潟管内及び新発田・新津・巻管内の高等学校 

 

５ 申込み方法 

新潟労働局新潟新卒応援ハローワーク（ハローワーク新潟 若者しごと館）ＨＰの「令和

6 年度企業と高校教師の情報交換会申込フォーム」より令和 6 年 4 月 30 日（火）までお申し

込みください。 

別紙１『学校情報』につきましては Word にて作成し、Ｅメールにより令和 6 年 4 月 30

日（火）までに担当斎藤まで御提出をお願いします。 

ファイルはホームページからダウンロードいただけます。 

（掲載先）［公式］ホーム｜新潟ワークナビ 

ハローワーク一覧／ハローワーク新潟／ハローワーク新潟ときめきしごと館・ 



若者しごと館／◆管内各高等学校、進路（就職）指導ご担当者の方へ 

なお、Word での作成が不可の場合は、手書きにより御提出くださいますようお願いします。 

 

６ その他 

（１） 例年多くの企業が面談を希望する高等学校におかれましては、できるだけ多数での出 

席をお願いします。 

（２） 企業の待ち時間短縮のため、面談は入替え時間を含む１社５分程度としていただくよ 

うお願いします。 

なお、別紙１『学校情報』につきましては事前に参加企業へ配布しますので、当日は 

簡潔に説明できるよう御準備をお願いします。 

また、１名の御担当者が複数の企業を同時に対応する方法等を御検討ください。 

（３） 企業と交換する名刺について、出席者が複数の場合は名刺を台紙に貼り付けてコピー 

したもの、担当者名簿等を任意の様式でご用意いただいても結構です。 

 

 

 

お問合せ先： 

新潟新卒応援ハローワーク 

（ハローワーク新潟 学卒部門）  

担当  斎藤・坂田 

Eメール  saitou-yuuaa@mhlw.go.jp（斎藤） 

TEL   ０２５－２４１－８６０９ 


